
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJVECIA" 
DI CATANZARO 

0.0.G. N° A 4'8r.i 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°655 del 04/06/2020 è stato: 

o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per 
l'affidamento dei "lavori di realizzazione della Biblioteca della Scuola di 
Medicina e Chirurgia da eseguire al livello lii - Corpo B dell'Edificio 
dell'Area Medica e delle Bioscienze dell'Università degli Studi "Magna 
Graecia"; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, 
predisposti dal Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del 
D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di che trattasi, di importo 
complessivo pari ad € 630.900,04 oltre IVA, di cui € 612.883, 78 per 
lavori a base d'asta {soggetti a ribasso) ed € 18.016,26 per oneri della 
sicurezza {non soggetti a ribasso); 

- il Bando di gara è stato pubblicato in data 17/06/2020 sulla Gazzetta ufficiale 
della Repubblica italiana 5° Serie Speciale, per estratto su un quotidiano a 
diffusione nazionale e su uno a diffusione locale, sul profilo del committente 
della Stazione Appaltante e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti; 

- con D.D.G. n°843 del 21/09/2020 è stato nominato il Seggio di Gara per l'esame 
e la valutazione della documentazione amministrativa della gara di che trattasi; 

- con D.D.G. n°1044 del 21/07/2020 sono stati approvati gli atti del Seggio di gara 
e sono stati ammessi alle successive fasi di gara n°6 concorrenti; 

- con D.D.G. n°ll66 del 15/10/2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
di gara per l'esame delle offerte tecniche ed economiche, composta dal Prof. 
Renato Sante Olivito, dal Prof. Giovanni Nicoletti e dal Prof. Alessandro Villari; 

- con D.D.G. n°1412 del 01/12/2020 sono stati approvati gli esiti dell'attività 
svolta dalla Commissione di gara, giusti i verbali n°l del 03/11/2020, n°2 del 
10/11/2020, n°3 del 17/11/2020, n°4 del 20/11/2020 e n°5 del 24/11/2020 e, 
conseguentemente: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GIVECIA" 
DI CATANZARO 

o sono stat i ammessi alla successiva fase di gara seguenti operatori 
economici: 

• ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL; 

• EDIL SERVICE TALARICO SRL; 

• SPROVIERI SRL; 

• COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL. 

o sono stati esclusi dalla successiva fase di gara i seguenti operatori economici : 

• LA CASCINA COSTRUZIONI SRL; 

• RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL- SA.Ml SRL. 

- nel decreto di cui al punto precedente sono stati indicati per mero errore 
materiale punteggi errati dell'offerta tecnica che, tuttavia, non alterano la 
graduatoria e, soprattutto, il punteggio delle imprese escluse continua, anche 
dopo la rettifica, a mantenersi al di sotto della soglia di sbarramento pari a 40 
punti; 

- i punteggi esatti ottenuti per il criterio di valutazione " Offerta Tecnica", 
conformemente a quanto riportato nell'allegato al verbale n°S del 24/11/ 2020, 
sono i seguenti: 

IMPRESE PUNTEGGIO FINALE 

LA CASCINA COSTRUZIONI SRL 31,595 

RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL- SA.Ml SRL 35,715 

ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL 42,465 

EDIL SERVICE TALARICO SRL 55,355 

SPROVIERI SRL 56,540 

COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 53,300 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice n°6 del 03/12/ 2020, nel quale la 
medesima Commissione di gara ha proceduto alla riparametrazione dei 
punteggi tecnici assegnati alle ditte che hanno superato la soglia di 
sbarramento di 40 punti, come di seguito riportati : 

IMPRESE PUNTEGGIO FINALE 

ESSESI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL 52,574 

EDIL SERVICE TALARICO SRL 68,533 

SPROVIERI SRL 70,000 

http:SRL-SA.Ml


UNWERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJVECIA" 
DI CATANZARO 

I COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 65,989 1 

e successivamente ha proceduto all'apertura delle buste telematiche delle 
offerte economiche presentate dalle ditte ammesse; 

VISTI i punteggi dell'Offerta Economica, come di seguito riportati: 

IMPRESE PUNTEGGIO FINALE 

ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL 30,00 

EDIL SERVICE TALARICO SRL 20,55 

SPROVIERI SRL 19,98 

COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 27,00 

VISTA la graduatoria finale dei concorrenti, su lla base del punteggio ottenuto per il 
criterio di valutazione "Offerta Tecnica" e del punteggio ottenuto per il criterio 
di valutazione " Offerta Economica" , sotto riportata: 

IMPRESE PUNTEGGIO FINALE 

COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 92,989 

SPROVIERI SRL 89,980 

EDIL SERVICE TALARICO SRL 89,083 

ESSESI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL 82,574 

TENUTO CONTO che la comm1ss1one di gara ha proceduto alla verifica dei requisiti previsti 
dall'art. 97, comma 3, del D.Lgs 50/2016 per dichiarare anomala una data 
offerta, riscontrando che le offerte di tutti i concorrenti rimasti in gara risultano 
non anomale; 

VISTI gli artt. 32, comma 5, 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO in particolare, il comma 7 dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, che 
statuisce "L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti"; 

DISPONE 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJUECIA" 
DI CATANZARO 

- Di approvare gli esiti dell' attività svolta dalla Commissione di gara, giusto il verbale n°6 del 
03/12/2020, per l'esame e la valutazione delle offerte presentate dalle Società concorrenti 
per l' affidamento dei "lavori di realizzazione della Biblioteca della Scuola di Medicina e 
Chirurgia da eseguire al livello lii - Corpo B dell'Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze 
dell'Università degli Studi "Magna Graecia"; 

- Di aggiudicare la procedura di gara relativa all' affidamento dei "lavori di realizzazione della 
Biblioteca della Scuola di Medicina e Chirurgia da eseguire al livello lii - Corpo B de/l'Edificio 
dell'Area Medica e delle Bioscienze dell'Università degli Studi "Magna Graecia" alla società 
COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL, con sede in via F. Jerace n°ll - 88100 Catanzaro, che ha 
offerto il ribasso percentuale del 19,88%, per un importo complessivo pari ad €509.058,74, 
di cui€ 491.042,48 per lavori ed € 18.016,26 per oneri della sicurezza; 

- Di dare atto che l'aggiudicazione di cui al presente decreto assumerà efficacia a partire 
dalla data dell'apposito verbale di verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi 
dell' art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/16. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, _)i . Al . 1.D'Lo 

RP/gl 


